[bookmark: _MON_1528201875]

ҠАРАР                                                         № 41                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27  май  2016 й.                                                                                     27  мая   2016 г.

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
       В соответствии с федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая Указ Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики  Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение 1).
       2.Обнародовать настоящее постановление в администрации сельского поселения на информационном стенде и разместить на официальном сайте сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет.
  3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
  4. Контроль за выполнением постановление оставляю за собой.
       Глава сельского поселения                                                          О.В.Зарянова

                                 Приложение 1                                                          к постановлению главы сельского поселения    Нижнеулу-Елгинский сельсовет муниципального                            района Ермекеевский район Республики                      Башкортостан      от 27.05.2016 г.   № 41

               ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                                      О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУННИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НИЖНЕУЛУ-ЕЛГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

        1. Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в  сельском поселении Нижнеулу-Елгинский сельсовет  муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок), распространяется на всех лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет  муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан.
        В настоящем Порядке используются понятия и термины,
определенные Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».
        2. Лица, замещающие муниципальные должности сельского поселения обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов.                                .
        3. Сообщение лица, замещающие муниципальные должности сельского поселения направляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) на имя председателя Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет  муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан (далее – председатель Комиссии) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.                                        .
        4. Уведомление передается лицом, замещающим муниципальную должность сельского поселения лично, либо направляется посредством почтовой связи в Комиссию. К уведомлению прилагаются имеющиеся в распоряжении муниципального служащего материалы, подтверждающие изложенное.                            .
        5. Все поступившие уведомления регистрируются секретарем
Комиссии в день поступления в Журнале регистрации уведомлений лиц,
замещающих муниципальные должности сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет  муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  (далее - Журнал), согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения на руки под роспись в Журнале.
        6. Секретарь Комиссии осуществляет предварительное рассмотрение
уведомлений.
        7. В ходе предварительного рассмотрения уведомления секретарь
Комиссии вправе получать в установленном порядке от лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам, проводить собеседование, направлять в установленном порядке запросы в государственные органы и
заинтересованные организации.             .
        8. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений
секретарем Комиссии подготавливается мотивированное заключение.
Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе
предварительного рассмотрения уведомления, направляются председателю
Комиссии в течение 7 (семи) рабочих дней со дня поступления уведомления.
Уведомление рассматривается Комиссией в Порядке, установленном
Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения и урегулированию конфликта интересов сельского поселения Нижнеулу-Елгинский  сельсовет  муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан, утвержденным  постановлением  Администрации сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет  муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан  от 30.08.2010 года № 16.                       .
        9. В течении 45 дней со дня поступления уведомлений Комиссией по результатам рассмотрения уведомлений,  поступающих от лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения, принимается одно из следующих решений:
        а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
        б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может
привести к конфликту интересов;                    .
        в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались
требования об урегулировании конфликта интересов.
        10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б»
пункта 9 Порядка, Комиссия принимает меры или обеспечивает
принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов
либо рекомендует лицу, направившему уведомление,
принять такие меры.                            .
        12. В случае принятия решения, указанного в подпункте «в» пункта 9
Порядка, рекомендуется применить к лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения конкретную меру ответственности.                   .
        13. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением
уведомления, приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должности сельского поселения.

Приложение № 1
к Порядку сообщения лицами,
замещающими  муниципальные должности
сельского поселения  Нижнеулу-Елгинский
сельсовет  муниципального района  Ермекеевский
район Республики Башкортостан,
о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов

Председателю Комиссии (председателю Совета)
           по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов) от
_________________________________________(ф. и. о)
________________________________________________
(замещаемая должность)

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

         Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть). Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ___________________________________________________________ _________________________________________________________________________________ Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _____________________________________________________ _________________________________________________________________________________Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения и урегулированию конфликта интересов в сельском поселении Нижнеулу-Елгинский сельсовет  муниципального района  Ермекеевский район Республики Башкортостан при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). «____» ____________ 20__ г. ___________________ ______________________
                                                                  (подпись лица, расшифровка подписи,  направляющего уведомление)

Ознакомлен: _______________________________________________________________________________
( председатель Комиссии (председатель Совета)
 _____________________________________________________                                     «____»________________ 201 __ г.
                      (подпись)     (дата)

Приложение № 2
к Порядку сообщения лицами, замещающими
 муниципальные  должности  сельского поселения
Нижнеулу-Елгинский сельсовет муниципального
района  Ермекеевский район личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
 регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных   обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Регистрационный номер
	Дата регистрации уведомления
	Краткое содержание уведомления
	Сведение  о работнике подавшее уведомление
(ФИО, должность, номер телефона )
	Сведение о работнике принявшее уведомление
( ФИО, должность , подпись)
	Отметка о получении копии уведомления
 ( копию получил , подпись)

image1.emf
Б

Б

А

А

Ш

Ш

Ҡ

О

О

Р

Р

Т

Т

О

О

С

С

Т

Т

А

А

Н

Н

Р

Р

Е

Е

С

С

П

П

У

У

Б

Б

Л

Л

И

И

К

К

А

А

Һ

Һ

Ы

Ы

Р

Р

Е

Е

С

С

П

П

У

У

Б

Б

Л

Л

И

И

К

К

А

А

Б

Б

А

А

Ш

Ш

К

К

О

О

Р

Р

Т

Т

О

О

С

С

Т

Т

А

А

Н

Н

Й

Й

Ə

Ə

Р

Р

М

М

Ə

Ə

К

К

Ə

Ə

Й

Й

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

Ы

Ы

А

А

Д

Д

М

М

И

И

Н

Н

И

И

С

С

Т

Т

Р

Р

А

А

Ц

Ц

И

И

Я

Я

С

С

Е

Е

Л

Л

Ь

Ь

С

С

К

К

О

О

Г

Г

О

О

М

М

У

У

Н

Н

И

И

Ц

Ц

И

И

П

П

А

А

Л

Л

Ь

Ь

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

Ы

Ы

Н

Н

Ы

Ы

Ң

Ң

П

П

О

О

С

С

Е

Е

Л

Л

Е

Е

Н

Н

И

И

Я

Я

Н

Н

И

И

Ж

Ж

Н

Н

Е

Е

У

У

Л

Л

У

У

-

-

Е

Е

Л

Л

Г

Г

И

И

Н

Н

С

С

К

К

И

И

Й

Й

Т

Т

У

У

Б

Б

Ə

Ə

Н

Н

Г

Г

Е

Е

О

О

Л

Л

О

О

Й

Й

Ы

Ы

Л

Л

F

F

А

А

А

А

У

У

Ы

Ы

Л

Л

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

Ы

Ы

С

С

Е

Е

Л

Л

Ь

Ь

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

М

М

У

У

Н

Н

И

И

Ц

Ц

И

И

П

П

А

А

Л

Л

Ь

Ь

Н

Н

О

О

Г

Г

О

О

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

А

А

А

А

У

У

Ы

Ы

Л

Л

Б

Б

И

И

Л

Л

Ə

Ə

М

М

Ə

Ə

Һ

Һ

Е

Е

Х

Х

А

А

К

К

И

И

М

М

И

И

Ə

Ə

Т

Т

Е

Е

Е

Е

Р

Р

М

М

Е

Е

К

К

Е

Е

Е

Е

В

В

С

С

К

К

И

И

Й

Й

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

            452196, Тубǝнге Олойылға Йǝштǝр урамы,10                                          452196, с. Нижнеулу - Елга, ул. Молодежная,10

     Тел. (34741) 2 - 53 - 15                                                                                      Тел. (34741) 2 - 53 - 15        e - mail    :  n _ u _ elga @ mail . ru                                                                             e - mail    :  n _ u _ elga @ mail . ru

_________Microsoft_Office_Word111.docx
[image: Герб 2]БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                                                      РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

     ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

     МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                                 ПОСЕЛЕНИЯ  НИЖНЕУЛУ-ЕЛГИНСКИЙ

     ТУБƏНГЕ ОЛОЙЫЛFА АУЫЛ СОВЕТЫ                                СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     АУЫЛ БИЛƏМƏҺЕ  ХАКИМИƏТЕ                                                                     ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН

      452196, Тубǝнге Олойылға Йǝштǝр урамы,10                                          452196, с. Нижнеулу-Елга, ул. Молодежная,10

    Тел. (34741) 2-53-15                                                                                    Тел. (34741) 2-53-15

    e-mail  : n_u_elga@mail.ru                                                                         e-mail  : n_u_elga@mail.ru

image1.jpeg